[image: 03bbbd9cc1ff38573c99a7a9cb4185a]

渝农加协﹝2024﹞11号

关于征集2024年食品及农产品加工领域团体标准制修订项目的通知

各农产品加工企业，有关科研单位、高等院校：
为贯彻落实《重庆市人民政府关于大力度推进食品及农产品加工产业高质量发展的意见》（渝府发〔2023〕15号），进一步完善我市食品及农产品加工标准体系，加快制修定一批食品及农产品加工技术规程，市农产品加工业协会、市农产品加工业技术创新联盟拟在全市范围内征集一批食品及农产品加工领域团体标准制修订项目，现将有关事项通知如下：
一、征集原则
结合我市食品及农产品加工产业发展现状，围绕行业发展需求，有助于推进我市食品及农产品加工产业转型升级，坚持问题导向、需求导向、目标导向，以科学研究成果、生产实践经验为依据，内容科学合理，具有可行性，不低于现有强制性国家标准、行业标准和地方标准有关要求，适合作为团体标准推广应用。
二、征集范围
涵盖粮油、肉蛋奶、果蔬茶、休闲食品、预制菜、火锅食材、中药材等有关食品及农产品加工产业。其类别包括但不限于农产品加工原料等级标准、生产与加工技术标准、产品质量控制与管理标准、产品质量安全及检测检验标准、产品包装标识及储运标准等。
三、立项要求
本次征集的标准应具备扎实的前期调研基础，主要技术指标和标准内容科学合理且经过实践应用；申请说明应当包括项目起止时间、立项目的及意义、适用范围和主要技术内容、国内外相关标准情况等。
四、报送要求
请各申请单位填写《重庆市农产品加工业协会团体标准立项申请书》，起草拟立项的团体标准（草案），并于2024年8月16日前将电子版一并发至电子邮箱。同时，将《重庆市农产品加工业协会团体标准立项申请书》纸质版加盖公章后一式二份邮寄至秘书处，经专家评审通过后对其立项。
五、联系方式
联系方式：张发旺  67983267，15215130497
地    址：重庆市北部新区星光五路土星C3栋5-5
电子邮箱：cqncpjg@126.com

附件：重庆市农产品加工业协会团体标准立项申请书

重庆市农产品加工业协会   重庆市农产品加工业技术创新联盟
                         2024年8月2日

附件
[bookmark: _GoBack]重庆市农产品加工业协会团体标准立项
申请书
	申请项目中文名称

	申请项目英文名称

	制定/修订
	制定   修订
	被修订标准号

	采用国际标准
	□无ISO□IEC□ITU
□ISO/IEC□ISO确认的标准
	采标程度
	□等同修改□非等效

	采标号
	--
	采标名称
	--

	是否有科研项目支撑
	是  否
	科研项目编号及名称

	是否涉及专利
	是  否
	专利号及名称

	标准类别
	安全 卫生 环保 基础 方法管理 产品 其他

	申请单位名称

	单位地址

	联系人

	联系电话

	E-mail

	参与单位名称

	项目起止时间

	目的、意义

	范围和主要技术内容

	国内外情况简要说明（包括但不限于行业、产业和标准）

	有关法律法规和强制性标准的关系

	项目负责单位

                                   （签字、盖公章）
                                          年   月   日

	协会（标准化工作委员会）意见

                                    （签字、盖公章）
                                          年   月   日

	备注

重庆市农产品加工业协会秘书处           2024年8月2日印发

- 1 -

image1.png
BRARP RIS 1] 14;
AT WY oy